

پذیرش درخواست ۲۴ شرکت برای واردات خودرو

خاندوزی در نشست خبری مطرح کرد؛

افزایش بدهی بانک ها به بانک مرکزی قابل دفاع نیست

وزیر اقتصاد اعلام کرد: امشب وزیر ارتباطات جزئیات بسته مصوب حمایتی از کسب و کارهای مجازی آسیب دیده را اعلام می‌کند.به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی دیروز (سه شنبه) در نشست خبری هفتگی خود با اشاره به مشکلات پیش‌آمده برای کسب‌وکارهای دیجیتال در ماه گذشته، اظهار کرد:
اواخر شهریور و اوایل مهر ماه به جهت فضایی که آشوبگران ایجاد کردند، لطمه جدی به برخی از اشتغال‌های حوزه کسب‌وکارهای مجازی داشتیم که متأسفانه درآمد بسیاری از افرادی را که از این فضا استفاده می‌کردند به شکل منفی تحت تأثیر قرار داد.وی افزود: چون این مسئله...

در نیمه اول امسال

دولت چقدر و از چه کسانی مالیات گرفت؟

افزایش ۲ تا ۱۰ درصدی نرخ خودرو در هفته اخیر

صادرات خودرو به ارمنستان برای بازار گرمی است

رکود ۸۰ تا ۹۰ درصدی بازار لوازم خانگی

چالش‌های بازار دارو در چهارماهگی طرح دارویی؛

چرا در فصل سرما «آنتی‌بیوتیک» کمیاب شد؟

چالش دارویی را تامین اجتماعی

مشکل تأخیر پرداخت‌های برخی سازمان‌های بیمه‌گر پایه بویژه بیمه تامین اجتماعی به داروخانه‌ها با توجه به اجرای طرح دارویی، تا جایی پیش رفته است که نایب رئیس انجمن داروسازان، درباره آن به ایسنا اعلام کرد: «با وجود گذشت چند ماه از اجرای طرح دارویی، اما تامین اجتماعی هنوز ریالی به داروخانه‌ها بابت این تغییر یارانه نپرداخته است. بدهی‌های سال قبل را پرداختند و روی آن تأکید دارند، اما طرح دارویی از تیرماه آغاز شد و اکنون بیش از سه ماه است که تامین اجتماعی پرداختی در این زمینه به داروخانه‌ها نداشته است.»
هرچند سازمان بیمه سلامت ایران در زمینه پرداخت مطالبات داروخانه‌ها به روز است اما دکتر مهدی رضایی ـ معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت نیز در این زمینه معتقد است که «باید در زمینه تامین اعتبارات این سازمان بیمه‌گر هم برنامه ریزی بهتری صورت گیرد تا این بیمه‌گر پایه بتواند در کنار وسعت بخشیدن به خدمات خود از جمله پوشش‌های بیمه‌ای و پرداخت‌ها، درحوزه عمق‌بخشی به خدمات نیز فعالیت بیشتری داشته باشد.»
در مجموع به دنبال مشکلات مطرح شده در زمینه تامین برخی اقلام دارویی و سرم، روز گذشته رئیس جمهور با اشاره به گزارش‌های دریافتی از کمیود برخی اقلام دارویی، مسئولان مربوطه را مکلف کرد که ضمن تامین سریع اقلام دارویی مذکور و رفع نیاز مردم، دلیل قصور احتمالی را به طور دقیق پیگیری کرده و با هر فرد یا مجموعه‌ای که در این زمینه کوتاهی داشته به شکل مناسب برخورد شود.

پول دارویی در تامین اجتماعی چه می‌شود؟

در همین راستا دکتر عبدالحسین روح‌الامینی ـ نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز با حضور در برنامه‌ای تلویزیونی در رابطه با اظهاراتی درباره کمیود منابع برای مدیریت شرایط بیمه‌ای و خدمت‌رسانی، گفت: به نظر فعلا باید همین منابعی که در دسترس دارند را درست و به موقع مدیریت کنند و مجلس امسال منابع داده است و سال دیگر هم منابع خواهد بود. به عنوان وکیل مردم باید ببینیم در این کمیود امروز آنتی‌بیوتیک‌ها و کمیود سرم و اختلال در نظام عرضه مایحتاج سلامت مردم و خدمات بیمه‌ها به مردم چه در بخش سس‌ریایی و چه در بخش بستری، مدیریت بیمه‌ها در تمامی سازمان‌های بیمه‌گر نظیر بیمه سلامت، بیمه تامین اجتماعی، بیمه نیروهای مسلح و... چه کرده‌اند؟ نکته اصلی اینجاست که آیا همین منابعی که در اختیار بیمه‌ها بوده است به درستی مدیریت شده است؟وی افزود: البته نکته مهم این است که در مورد سازمان بیمه سلامت، نمایندگان مجلس نسبت به این بیمه‌گر پایه کمتر معترض هستند. بر اساس آخرین برآورد ما بیمه تامین اجتماعی در پرداخت دیون خود نسبت به موسسات درمانی، دانشگاه‌های علوم پزشکی و بیمارستان‌ها یک بخشی را تا آبان ۱۴۰۰ و بخشی را هم تا دی ۱۴۰۰ تسویه کرده است؛ درحالی که الان آبان ۱۴۰۱ است و حتی مطالبات سه ماه قبل بخش سرپایی هم از سوی این بیمه‌گر پرداخت نشده است.عضو کمیته بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: علی‌رغم طرح دارویار که مدیریت اصلاح سیاست‌های تغییر ارزی در حوزه دارو را دنبال کرد و دولت هم منابع خوبی برای آن گذاشت و ۲۴۰۰ میلیارد تومان به بیمه تامین اجتماعی داد، باز هم شاهدیم که داروخانه‌ها و مراکز درمانی با انباشتی از مطالبات سر و کار دارند هرچند که سال‌های قبل و در دولت‌های قبل این انباشت مطالبات بیشتر بود هم و دولت‌های قبل هم در این زمینه مقصر هستند. در واقع ترک فعل‌های بانک مرکزی، بیمه‌ها، سازمان برنامه و بودجه و... سبب شد مطالبات انبوه جمع شود، اما قرار بود طی ۶ ماه گذشته این مطالبات با برنامه منظمی به صفر برسد.او تأکید کرد: با تجمع مطالبات، بیمارستان دیگر پول ندارد داروی جدید بخرد و داروخانه هم باید بار مضاعف تمام این عدم مدیریت‌ها را به دوش بکشد و با انبوه مشکلات نقدینگی برای تامین مایحتاج خود مواجه شود. همچنین قیمت‌گذاری هم باید به موقع ابلاغ شود که این اتفاق نمی‌افتد و از سوی دیگر هم قیمت‌گذاری در ستاد تنظیم بازار ۴۵ و معطل می‌شود.

مشکل مزمن نظام سلامت و لزوم تضمین گردش چرخ دارویی

در هر حال علاوه بر برخی تخلفات احتمالی و احتکار مواد اولیه و محصول نهایی دارویی، چالش مالیات بر ارزش افزوده و بحث تامین نقدینگی داروسازان در قالب تسهیلات بانکی و... بحث «پرداخت مطالبات از سوی بیمه‌ها» که همواره از آن به عنوان پاشنه آشیل طرح دارویی نیز یاد می‌شود، مشکل همیشگی حوزه دارویی کشور بوده و همچنان هم چالش‌برانگیز است. به طوری که به گفته مسوولان اجرای طرح دارویی، موضوعی که می‌تواند این طرح را تهدید کند، رفتار سازمان تامین اجتماعی و چند بیمه دیگر است؛ به طوری که با وجود گذشت بیش از سه ماه از اجرای دارویی، داروخانه‌ها و مراکز درمانی فشار مالی بالایی را متحمل می‌شوند و از این بیمه‌ها گلایه دارند.



امیرعبداللهیان تشریح کرد؛

جزئیات توافق اخیر ایران و آمریکا برای تبادل زندانیان

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: با طرف آمریکایی توافق کردیم نسبت به تبادل زندانیان ایرانی و آمریکایی بر اساس مذاکراتی که انجام خواهد شد، اقدام کنیم. به گزارش خبرنگار مهر، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان عصر دیروز در جریان دیدار با مدیران عضو اتحادیه اوانا، گفت: آژانس ادعا دارد سه مکان مشکوک به وجود اورانیوم در ایران مشاهده شده است. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در سفری که در هفته‌های اخیر به وین داشتند، با آقای گروسی در خصوص نقشه راهی برای پاسخ به سوالات آژانس به توافق رسیدند.وی افزود: با صراحت به سه کشور اروپایی و طرف آمریکایی اعلام کردیم حاضر نیستیم چند پرونده ادعایی بی اساس علیه ایران در آژانس باز بماند. امیدوار هستیم در قالب نقشه راه توافق شده با آژانس، در مسیر فنی به اتهامات پاسخ دهیم...



چالش‌های بازار دارو در چهارماهگی طرح دارویی؛

چرا در فصل سرما «آنتی‌بیوتیک» کمیاب شد؟

طرح دارویی، کمیود آنتی‌بیوتیک و سرم، کمیود منابع و بدهی بیمه‌ها به داروخانه‌ها و مراکز درمانی... کلید واژه‌های پرتکرار حوزه سلامت حداقل طی یک ماه گذشته است؛ موضوعی که علاوه بر مصرف خارج از عرف برخی اقلام دارویی، می‌توان گفت که عدم قیمت‌گذاری اولیه به موقع، چالش‌هایی از جنس نبود نقدینگی، مالیات ۹ درصدی بر ارزش افزوده، بدقولی برخی بیمه‌ها در پرداخت مطالبات داروخانه‌ها و ... در بروز آن نقش داشته‌اند.به گزارش ایسنا، مشکل کمیودهای دارویی بویژه در مورد آنتی بیوتیک‌های کودکان و همچنین سرم‌های تزریقی از اوایل مهرماه سال جاری مجددا مطرح شد؛ مبحثی که سید علی فاطمی ـ نایب رئیس انجمن داروسازان ایران علت آن را «عدم پیش‌بینی در زمینه قیمت‌گذاری آنتی بیوتیک‌ها در طرح دارویی» دانست. وی در این باره گفته است: «در طرح دارویی از یک فرمول استفاده کردند و نقش و تأثیر مواد اولیه‌ای که ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت می‌کردند، بر قیمت کل دارو را استنبیثند و با نسبتی همه داروها افزایش قیمت داشتند. زیرا ارز ۲۲۰۰ تومانی به ارز ۲۲ هزار تومانی تبدیل شد (تبدیل ارز دولتی به ارز نیمايي) و این اختلاف قیمت زیاد جایی خودش را نشان می‌دهد. حال در حوزه آنتی‌بیوتیک‌ها در طرح دارویی وجود دارد و آن این است که قیمت مواد اولیه که در سایر داروها ۳۰ درصد است، برای آنتی‌بیوتیک‌ها ۶۰ تا ۷۰ درصد قیمت نهایی‌شان، قیمت مواد اولیه است. یعنی با تغییر ارز دولتی به ارز نیمايي، اختلاف عدد زیادی در خرید مواد اولیه‌شان اتفاق می‌افتد. از طرفی اقلام بسته‌بندی آنتی بیوتیک‌ها مانند شیشه‌هایی که برای شربت استفاده می‌کنند، افزایش قیمت بسیار زیادی پیدا کرده است. در نتیجه افزایش قیمتی که سازمان غذا و دارو برای آنتی بیوتیک‌ها داده، مورد رضایت تولید کننده نبوده و همین باعث شده که تولیدشسان را کاهش دهند.» در مجموع در چنین شرایطی باوجود قرار گیری در فصل پاییز و افزایش بیماری‌های تنفسی، اما کاهش تولید این دارو رخ داد و این در حالی بود که شاید بعضا مواد اولیه برای تولید هم در برخی کارخانه‌ها وجود داشت.

۲ چالش تولید آنتی‌بیوتیک در کشور

در همین راستا دکتر دارایی ـ رئیس سازمان غذا و دارو در واکنش به این موضوعات حدودا دو هفته قبل به ایسنا اعلام کرد که « بحث کمیودی که در آنتی‌بیوتیک‌ها اتفاق افتاد، به مشکلاتی در مواد اولیه، قیمت‌گذاری و همچنین قیمت مواد جانبی مهم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک مانند قیمت شکر، قیمت شیشه جهت بسته‌بندی و... بوده است که در حال حاضر این مشکلات را رفع کردیم و تولید کافی آنتی‌بیوتیک‌ها انجام شده و آن‌شاءالله به زودی این داروها وارد بازار می‌شوند.»البته ذکر این نکته نیز لازم است که بنابر اعلام متخصصین و مسئولین امر، مصرف آنتی بیوتیک در کشور الگوی منطقی ندارد و این موضوع در کنار سایر مشکلات در زمینه مواد اولیه، قیمت‌گذاری و ... سبب کمیود مقطعی این دارو شده است. دکتر اسماعیلی ـ مشاور رئیس سازمان غذا و دارو نیز در همین راستا با تأکید بر اینکه «کمیود» به معنای «عدم تامین» نبوده است، به ایسنا اعلام کرد: « در نیمه اول سال ۱۴۰۱ نزدیک به ۳۰ درصد بیش از نیمه دوم ۱۴۰۰ آنتی‌بیوتیک برای اطفال تامین کردیم؛ در واقع از حدود ۱۳ میلیون عدد در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ به حدود ۱۷ میلیون عدد در نیمه اول ۱۴۰۱ رسیده‌ایم. اما از آنجایی که مصرف اصطلاحا overload شده و افزایش یافته و تجویز هم بعضا در برخی مواقع نادرست بوده است، باعث شده که این تناسب مصرف از بین برود.» او همچنین به ایسنا اعلام کرد که «اصلاح قیمت‌ها انجام شده است. در تولیدکنندۀ اعم از آنتی‌بیوتیک یا سایر داروها که درخواست اصلاح قیمت داشت، درخواستش بررسی شد و اگر نیاز بود اصلاح قیمت برایشان انجام و ابلاغ شده و دیگر هیچ بهانه‌ای در این زمینه وجود ندارد.»

مصرف غیر عادی سرم و بروز کمیود

از سوی دیگر مراجعات به داروخانه‌های سطح شهر نشان می‌دهد که تامین سرم هم با مشکلاتی روبرو است؛ به شکلی که نایب رئیس انجمن داروسازان درباره آن به ایسنا گفته بود: «برای توزیع سرم عمدتاً داروخانه‌های منتخب و دولتی در اولویت اول قرار دارند. بعد از آن بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها و داروخانه‌های نزدیک به مراکز جراحی محدود در اولویتند. داروخانه‌های سرپایی هنوز هم سرم را با سهمیه‌ای دریافت می‌کنند.»موضوعی که رئیس سازمان غذا و دارو در واکنش به آن به ایسنا اعلام کرد: «ها کمیود سرم در کشور نداریم، بلکه بیش مصرف سرم داریم. در سال جاری مصرف سرم در کشور ۷۰ تا ۶۰ درصد افزایش یافته است. این اتفاق طبیعی نیست. آمارنامه دارویی نشان داد که فروش سرم دو برابر شده است؛ چرا باید این اتفاق رخ دهد؟ ظاهرا مشکلاتی در زمینه تجویز و درمان و بخش سرپایی درمانگاه‌ها وجود دارد و این در حالی است که ظرفیت تولید سرم در کشور بالاست و شرکت‌های تولیدکننده سرم، بدون وقفه و بدون تعطیلی به صورت سه شیفت کار می‌کنند.»در همین راستا دکتر اسماعیلی ـ مشاور رئیس سازمان غذا و دارو به ایسنا اعلام کرد که «تنها در شهرپورماه سال جاری حدود ۱۷ و نیم میلیون عدد سرم در کشور تامین شده است. ۱۵ میلیون در ۱۷ و نیم میلیون داخل و ۲۵ میلیون آن از طریق واردات بوده و این میزان بیشتر از متوسط ماهیانه مصرف سال گذشته بوده است. در حال حاضر هم همچنان بحث واردات و تولید داخل سرم‌های تزریقی در کشور پیگیری می‌شود و برخی تولیدکنندگان سرم نیز به صورت سه شیفته فعالیتان تا نایز بازار تامین شود. در مجموع اکنون طبق گزارش‌های دریافتی از دانشگاه‌های علوم پزشکی، سرم به میزان کافی در سراسر کشور موجود است.»البته علت کمیودهای مقطعی برخی داروها و سرم‌ها فقط به مصرف غیرمنطقی این اقلام و عدم قیمت‌گذاری اولیه به موقع آن بازمی‌گردد، بلکه چالش‌هایی از جنس نبود نقدینگی، مالیات ۹ درصدی بر ارزش افزوده، بدقولی برخی بیمه‌ها در پرداخت مطالبات داروخانه‌ها و ... نیز در این زمینه ی تأثیر نیستند.

ادامه در همین صفحه

وزیر بهداشت:

اپیدمی آنفلوآنزا شروع شده است

۲۰ هزار بستری، ۸۰۰۰ هزار بیمار بدحال بستری در ای سی یو و مرگ بالای ۷۰۰ مورد در روز مواجهه بودیم. چه اتفاقی افتاد که از آن وضعیت به شرایط ممتاز رسیدیم، اکنون چند روز است که در مورتالیتی زیر ۱۰ هستیم. همچنین شش مرکز تولید واکسن در کشور داریم. تنها کشوری که تولید واکسن کرونا در منطقه انجام داده، ایران است و در شرایطی مدیریت می‌کنیم که تحریم هستیم. می‌گویند پزشکی را تحریم نکردیم، اما ما با کدام بانک باید همکاری کنیم، وقتی بانک ما تحریم باشد، پزشکی هم تحریم است.عین‌اللهی ادامه داد: در کجای تاریخ سابقه داشته که در اوج یک بیماری اپیدمیک، کشوری را تحریم کنند. در شروع کار دولت فقط ۱۸ میلیون واکسن داده شده بود که تنها کادر بهداشت و درمان و تعدادی از افراد پرخطر واکسینه شده بودند، اما اکنون بیش از ۱۵۵ میلیون واکسن تزریق شده است و حاشیه امنی ایجاد شد و دیگر بسیاری ماسک نمی‌زنند. البته همچنان توصیه می‌کنیم افراد ماسک بزنند زیرا اپیدمی آنفلوآنزا شروع شده است.وی با بیان اینکه راز موفقیت ما این است که بتوانیم مردم را با خودمان همراه کنیم، گفت: باید توجه کرد که امروزه با کوهی از مشکلات مواجهیم و تشکر می‌کنیم که مجلس انقلابی خیلی به ما کمک کردند. با این حال همچنان مشکلات زیادی وجود دارد. به عنوان مثال بیمارستانی در جنوب شهر تهران داشتیم که ۱۳ سال در وضعیت ۹۰ درصدی مانده بود. ما باید با همکاری و همراهی و همکاری مشکلات را حل کنیم.عین‌اللهی افزود: سیاست ما ترمیم و توسعه خدمات سلامت در روستاها و مناطق محروم است. اکنون ۵۵۰۰ پروژه عمرانی نیمه تمام داریم. به معاونت توسعه اعلام کردیم که چرا شود از مجلس به دلیل تصویب قانون جوانی جمعیت تیر می‌کنیم. این بخش هم مربوط به وزارت بهداشت است، قرارگاه ایجاد کردیم و تاکنون ۱۲ جلسه با ۳۰۰ مصوبه داشتیم و نیمی از آن‌ها را اجرا کردیم. باید توجه کرد که ما ۴.۵ میلیون ناباور در کشور داریم که هزینه‌های درمان آن بالاست. تشکر می‌کنم که بیمه تا ۹۰ درصد هزینه‌های آنها را در بخش خصوصی و دولتی تقبل کردند. از طرفی زنانی که باردار می‌شوند، اما تحت پوشش بیمه نیستند، تا دو سال آنها را بیمه رایگان و بچه‌پاشان هم تا ۵ سال بیمه رایگان می‌شوند. وی همچنین درباره بیمه همگانی تأکید کرد: بحث بیمه همگانی در زمان دکتر قاضی‌زاده هاشمی دو سال اجرا شد و بعد ادامه نیافت.



تجهیز ناوشکن‌های «نداجا» به ۸ موشک کروز

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: ظرفیت نیروی دریایی ارتش در زمینه بهره‌گیری از ابزار شده است و ناوشک‌ها به هشت آنچر موشک کروز مجهز خواهند شد به گزارش «ایرانی» فرمانده نیروی دریایی ارتش در گفتگویی با اشاره به پیشرفت و ارتقا مواجعه به پیشرفتی که در کشور اتفاق می‌افتد، محدودیتی برای تجهیز و ارتقا توان و تجهیزات ایرانی افزود: در زمینه بهره‌گیری از موشک کروز سطح به سطح، ظرفیت ما در این زمینه بسیار زیاد است و ما در اختیار داریم فرمانده ناویرا ادامه داد: سامانه‌های سطح به هوای این نسل جدید شده و سطح اولیه آن نیز به درجا ارتقا پیدا کرده است. علاوه بر این، هم ناوشک‌ها به سامانه‌های دفاع نقطه‌ای هم مجهز شده‌اند در حوزه زیرسطح هم سامانه‌های موشک‌ها به سامانه‌های موشک‌ها کروز «لومپدی» و حتی موشک‌های با برد بالاتر محیط جنگ الکترونیک می‌تواند به خوبی عمل کند. تست‌های این موشک انجام شده موشک اطلاع دارد. کار روی موشک با بردهای بالاتر را هم در دستور کار داریم و اخبار

نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل:

تحقیقات سازمان ملل درباره پهپادهای ایران غیرقانونی است

نماینده ایران در سازمان ملل در نیویورک گفت: تحقیقات سازمان ملل درباره ادعای بی اساس مربوط به پهپادهای ایران، غیرقانونی است. به گزارش اقتصاد آنلاین، به نقل از اسپنا، امیل سعید ایلرونی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در نامهای به دبیر کل سازمان ملل هشدار داد، تحقیقات سازمان ملل درباره ادعاهای در جنگ اوکراین در چارچوب قطعنامه ۲۲۳۱ غیرقانونی است و این سازمان نامشروع عمل کند. ایلرونی تأکید کرد: کشورهای غربی تلاش می کنند براساس تفاسیر نادرست شورای امنیت و استفاده از پهپادها در جنگ اوکراین ارتباط ساختگی برقرار سازد تا مانع کرده و نه به دبیرخانه سازمان ملل دستورالعمل و ظرفیت لازم را بر این نامه مواضع صریح ایران در مورد ارتباطات و ادعای بی اساس وارد شده است. ایلرونی (فرانس) و آمریکا درباره استفاده از پهپادها متعلق به ایران در جنگ اوکراین تفسیر طعنه آمیز است که آمریکا و سه کشور اروپایی در نامه‌های خود ایران را به نقض سازمان ملل متهم می کنند، در حالی که آن‌ها خود به نقض تعهد، خروج غیرقانونی و تداوم این نقض تعهد ادامه می دهند. آمریکا و اروپای تاراج کرده اند از طرف غیرمستند، گمانه زنی های نادرست و تفاسیر گمراه کننده، خودسرانه و ناقص از قطعنامه و استفاده از پهپادها در جنگ اوکراین ارتباط ساختگی ایجاد و از این صحنه‌های اسلامی توجیه کنند.

رئیس جمهور در دیدار با مدیران ارشد خبرگزاری های آسیا و اقیانوسیه (اوانا):

ما سخن خود را گفته ایم، اکنون آمریکایی ها باید تصمیم بگیرند

کرد: همچنین ملت‌های دیگر مثل افغانستان نیز در اثر خطای محاسباتی راهبردی و استراتژیک امریکایی‌ها و در نتیجه ۲۰ سال اشغال این کشور متحمل خسارات زیادی شدند. رئیس‌جمهور بیان اینکه امروز جمهوری اسلامی ایران به لطف خداوند متعال و به برکت نبوت شهدا قدرتمندتر از هر زمانی است و حضورش در منطقه بسیار موثر خواهد بود، خاطرنشان کرد: ما بنا داریم این حضور قدرتمندانه را همواره به عنوان دستور کار جمهوری اسلامی برای حمایت از مظلومان و مردم تحت ستم در عالم و برای حمایت از آزادیخواهان در عالم پیش می‌بریم.

ماموریت سنگین رسانه‌های مستقل در برابر اعمال
استانداردهای دوگانه از سوی غربی‌ها

ایمان‌الله رئیس با اشاره به استانداردهای دوگانه غربی‌ها در مسائل مختلف گفت: غربی‌ها با اعمال استانداردهای دوگانه از افرادی به عنوان آزادی‌خواه حمایت می‌کنند که در واقع نفوذی خود آنها هستند اما از افراد آزادی‌خواه واقعی در جاهای دیگر که به دنبال استقلال‌طلبی و آزادی‌خواهی واقعی هستند، پشتیبانی نمی‌کنند. رئیس‌جمهور اعمال استانداردهای دوگانه در موضوعاتی مثل حقوق بشر، آزادی و استقلال را کار روزمره غربی‌ها دانست که امروز مردم دنیا به نسبت به آن آگاه شده‌اند و افزود: وظیفه شما این است که رسانه‌ها در این زمینه وظیفه سنگینی که بر مردم تحمیل شده و با ارائه اطلاعات صحیح به آنها در راسته ادراک محرمات و دقیق‌تر کمک کنید تا بتوانند که امروز غربی‌ها تلاش دارند در زیرنگ و فریب به نحوی القاء می‌کنند که کشورهای مستقل را وابسته و کشورهای وابسته را مستقل جلوه دهند. ایمان‌الله رئیس با تشکر از برگزار کنندگان این همایش ابراز امیدواری کرد که این اتحادیه بتواند هر روز راه رشد و تعالی و ارتقاء را پیماید و با کمک همه اعضای اتحادیه خوبی را در جهت استقلال و حفظ هویت ملت‌ها برآورد.

ساخت کشور قوی و ایران قدرتمند بدون رسانه‌های آزاد
امکانپذیر نیست

محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در اجلاس و پیش از سخنان رئیس جمهور با اشاره به فعالیت بیش از ۱۴ هزار رسانه در کشور گفت: معتقدیم ساخت کشور قوی و ایران قدرتمند در رسانه‌های آزاد امکانپذیر نیست و بر اساس همین راهبرد همواره به دنبال آزادی رسانه‌ای و تقویت فضای رسانه‌ها بوده‌ایم و لذا تمام صاحبان سالیق در جمهوری اسلامی از آن در چارچوب قانون صاحب تربیون رسانه‌ای هستند و بی‌بیان اینکه امروز در دنیا با ترویرسم رسانه‌ای مواجهیم که تلاش می‌کند با تحریف واقعیات و انحراف افکار عمومی از طریق رسانه‌ها، سدّهای جاسوسی-فضای کشورها را مستقر یا بحرانی نشان دهد، افزود: در طول سه ساله که ریاست مجلس این اتحادیه را بر عهده داریم، تلاش خواهیم کرد فعالان در جهت ارتقای هویت جمعی اتحادیه اوانا حرکت کنیم و دوره را به فرصتی برای رساندن صدای مردم و مظلومان تبدیل کنیم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین با بیان این‌گونه فرهنگ و رسانه از اصول اساسی دولت مردمی است، اظهار داشت: خود را به معتمد می‌دانیم از همه رسانه‌ها به طور کمالا علاقه حمایت کنیم و در این زمینه تفاوتی بین گروه‌ها و طیف‌های سیاسی و اقتصادی آموزشی نیست. مدیرعامل خبرگزاری ایرنا و رئیس شورای مجمع عمومی اتحادیه خبرگزاری‌های آسیا و اقیانوسیه نیز در سخنانی با اشاره به حضور بیش از ۵۰۰ مدرّش ارشد خبرگزاری‌های جهانی اوانا در اجلاس بر این تصریح کرد: تلاشی می‌شود با همکاری اعضای این اتحادیه جریان مستقل رسانه‌ای در برای غلبه بر وابستگی به یکسویه نظام رسانه‌ای سلطه شکل گیرد. همچنین در ابتدای این اجلاس هیون جون کیم از خبرگزاری یونپاک کره جنوبی به عنوان رئیس شورای سابق اتحادیه، سرگئی میخایلیوف مدیرعامل خبرگزاری تاس روسیه، توشی میتسو ساوایی مدیراجرایی خبرگزاری کیوشون ژاپن، ایاد وان‌نوس از خبرگزاری سانا موریتی، کاسوفید مدیر بخش جهانی خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، یوسف اوزگبیر از مدیران ارشد خبرگزاری آنتولو ترکیه، ژانگ هائو رئیس دفتر خبرگزاری شین‌هاو چین در غرب آسیا و شجاعیان مدیرعامل خبرگزاری مهر در سخنانی به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود پرداختند. اتحادیه اوانا در سال ۱۹۶۱ با هدف مقابله با بحران یک‌سویه خبری در جهان تأسیس شده است و امروزه ۳۳ خبرگزاری از ۳۵ کشور عضو آن هستند. خبرگزاری جمهوری اسلامی در این اجلاس به عنوان دوم آبان در تهران آغاز شده است.

مواد مخدر و به راه انداختن انواع اختلافات قومی، مذهبی و ملی در درج و جوامع و به ویژه کشورهای مستقل است و نقش شما در تقابل با این اقدامات بسیار مهم است. دکتر ترنسی با بیان اینکه مسئله ما به عنوان اصحاب رسانه به نیکی می‌باشد که جنگ امروز جنگ روایت‌ها است، خاطرنشان کرد: گاهی از یک واقعه دهها روایت مختلف ارائه می‌شود و در این مواقع اگر روایت صحیحی از واقعت ارائه نشود، ادراک دقیق و صحیحی برای مخاطب ایجاد نشود.

با ظهور قدرت‌های جدید، قدرت‌های غربی و آمریکا بخواهند یا نه رو به افول هستند

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه بعد از دوره یکجانبه‌گرایی امروز فصل جدیدی در جهان آغاز شده است، گفت: قدرت‌های جدیدی در دنیا در حال ظهور هستند و باید قبول کرد که هر روز کار یکجانبه‌گرایی گذشته است. یکی از قدرت‌های جدید ناشی از همکاری ملت‌ها در منطقه آسیا و اقیانوسیه در حال ظهور است، به‌ایالتله رئیس‌افزود: ملت‌های این منطقه با برخورداری از بیش از نیمی از جمعیت جهان، داشتن ذخایر و منابع متنوع و فراوان، تشکیل اتحادیه‌هایی در سطح منطقه مثل اتحادیه شانگهای، اوراسیا و نظایر آن، قدرتی نوظهور و بزرگ خلق کرده‌اند. رئیس‌جمهور اظهار داشت: با ظهور و نقش‌افزینی قدرت‌ها و اتحادیه‌های جدید از جمله در منطقه ما قدرتی غربی و به ویژه آمریکا که تا دیروز در جهان یکجانبه‌گرای می‌کردند، رو به افول نماندند و باید دانست که بخوانند یا نخوانند امروز قدرت آنها در عالم رو به افول است و این نکته مهمی است. آیت‌الله رئیس‌جمهوری در ادامه تشکیل اتحادیه خبرگزاری‌های آسیا و اقیانوسیه (اوانا) را اقدامی موثر در جهت گرایش به واقعیت‌ها و ظرفیتی بسیار خوب برای مقابله با هجوم رسانه‌های غربی علیه استقلال ملت‌های توصیف کرد و گفت: امیدوارم در دوره مدیریت جمهوری اسلامی ایران بر این اتحادیه، شاهد فعال شدن و رشدن ظرفیتی افزاینی بیشتر آن در راستای حفظ هویت و استقلال ملت‌ها باشیم.

اهمیت توسعه روابط با اتحادیه‌ها منطقه‌ای و جهانی در چارچوب گسترش سیاست همسایگی

رئیس در بخش دیگری از سخنان خود، به مباحث مطرح شده از سوی مدیران ارشد رسانه ای حاضر در این نشست پرداخت و بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در سیاست همسایگی و اولویت توسعه برای کشورهای منطقه را سازمان‌ها و اتحادیه‌های منطقه‌ای و فرماندهی‌های اهمیت بسیاری قائل است، تصریح کرد: از آنجا که این یک سیاست جهانی را می‌ست، لذا شاهد همسید در این دوره هم همکاری ایران با کشورهای منطقه و منطقه گسترش یافته و هم با عضویت سازمانها و مجموعه‌های منطقه‌ای، توسعه روابط اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی با همه کشورهای منطقه آسیا، آفریقایی و آمریکایی داشته ایم و این روند بر به گسترش است. ایالت‌های رئیسی از بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در سیاست همسایگی و اولویت توسعه برای کشورهای منطقه را سازمان‌ها و اتحادیه‌های منطقه‌ای و فرماندهی‌های اهمیت بسیاری قائل است، تصریح کرد: از آنجا که این یک سیاست جهانی را می‌ست، لذا شاهد همسید در این دوره هم همکاری ایران با کشورهای منطقه و منطقه گسترش یافته و هم با عضویت سازمانها و مجموعه‌های منطقه‌ای، توسعه روابط اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی با همه کشورهای منطقه آسیا، آفریقایی و آمریکایی داشته ایم و این روند بر به گسترش است. ایالت‌های

وجود داشته و تفاهات با جدیت از سوی طرفین دنبال می شود، تأکید کرد: در کنار توسعه روابط با کشورهای منطقه ما با کشورهای آفریقا و همچنین کشورهای آمریکای لاتین ارتباطات بسیار خوبی داریم و اعلام کردیم با همه کشورهای دنیا به جز آنهایی که با ما دشمنی می کنند مایل به توسعه و گسترش روابط هستیم. رئیس جمهور در ادامه همچنین به موضوع مذاکرات غیرنظامی اشاره کرد و گفت: ما همچنان که بارها اعلام کرده ایم در این مذاکرات بنیاد حقوق ملت خود هستیم. متأسفانه در توافقنامه قبلی شاهد نقض پیمان از سوی آمریکا و عدم اجرای تعهدات از سوی اروپا بودیم. تنها کشوری که با استناد به این گزارش رسمی سازمان انرژی اتمی به تعهدات خود در ۱۵ تیر ۱۳۹۵ عمل کرد و هیچگونه انحرافی در فعالیت هسته ای آن وجود نداشت جمهوری اسلامی ایران بود. آیت الله رئیسی با بیان اینکه در مذاکرات نیز ایران حرفهای خود را با منطق و استدلال بیان کرده است، افزود: امروز این آمریکایی ها هستند که باید تصمیم بگیرند اما در این قضیه تأخیر می کنند و زمان را می گذرانند. وی با تأکید بر اینکه ما مصمم هستیم که حقوق ملت ایران را دنبال کنیم، گفت: جمهوری اسلامی خواهان غیرنظامی است اما همزمان خنثی سازی تحریمها را نیز در دستور کار دارد.

تداوم قدرتمندانه نقش آفرینی ایران در حمایت از
مظلومان و آزادخواهان عالم

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به نقش و جایگاه تعیین‌کننده او اثر گذار جمهوری در عملیات منطقه و جهان، تصریح کرد: در ۴۳ ساله که از عمر جمهوری اسلامی گذشته، به لطف خداوند متعال و کمک مردمیان، برغم همه تحریم‌ها و تهدیدها، به زمان‌ها قدرتمندتر و در جایگاه قدرت هسته‌یی، هیچ مداخله‌ای در منطقه صورت نمی‌گیرد! الانه که جمهوری اسلامی در آن باید ایفای نقش کند، چرا که نقش جمهوری اسلامی در منطقه تغییر نکرده است و همگان به این جایگاه معتقدند. رئیس‌جمهور با اشاره به اعلام رسمی شکست مفتضحانه سیاست تحریرش‌ها در شورای مقامات رسمی آمریکا گفت: این اعتراف رسمی نشان می‌دهد که مقاومت جمهوری اسلامی توانسته آنها را وادار به عقب‌نشینی و شکست کند و لذا ارتش نقش جمهوری اسلامی در این عرصه با مقاومت در منطقه و جهان نقش غیرقابل انکار است. دکتر رئیسی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران این ستادور را در پرستی بدین‌استقامت امام بزرگوار، رهبری معظم انقلاب اسلامی و خون مطهر شهدای خود از جمله شهید حاج قاسم سلیمانی به عنوان قهرمان مبارزه با تروریسم به دست آورده است، افزود: امروز جمهوری اسلامی در جایگاه قدرت و عزت است و فکر می‌کنیم، نتوانسته‌ای که علیه جمهوری اسلامی طراحی و اجرایی می‌شود، به دلیل پیشرفت و قدرت جمهوری اسلامی است. رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه دشمنان وقتی از تحریم‌ها نتیجه نگرفتند به دنبال تهدید جمهوری اسلامی افتادند، اظهار داشت: در گفتگوهای که با روسای بعضی از کشورها داشتیم گفتیم که اگر آمریکا با پیغام دهند که برای چندین بار در محاسباتشان دچار خطا یا اشتباه شده‌اند، رئیس‌جمهور با اشاره به این خطای محاسباتی آمریکا به‌ای خودشان بسیار زیانبار است، تصریح کرد:

حفظ کرامت انسانی و اجرای عدالت محور فعالیت و پیگیری رسانه‌ها باشد

بیان‌الله رئیس هیئتین ترکیب دروغ و حقیقت و تحریر از تحقیقات را از ترس‌دهای تورسیزه فرهنگی عنوان کرد و اظهار داشت: «ما در اینجا رسانه‌ها پیوسته هر هفته‌ای منطقه آسیا و اقیانوسیه وظیفه خطری به عهده دارند که هم داشته‌ها و هم ظرفیتهای غنی فرهنگی و اقتصادی منطقه را به ملتها شناساند و هم یستادگی و مقاومت در مقابل تهاجمات نظام سلطه را در میان آنها نهادینه کنند. رئیس جمهور با تاکید بر اینکه جریان مقاومت و نگاه مقاومتی باید وجود به ظرفیتهای و آثار و افتخارات تمدنی ملت‌ها را برساند و هم از آنها قیادت کند، نقش رسانه‌ها در این جهت بسیار مهم توصیف کرد و گفت: «تفاهات می‌تواند برای ملت‌ها ارزش‌ها و کرامت انسانی را حفظ کرده و می‌تواند به عنوان محور فعالیت و پیگیری رسانه‌ها مطرح باشد. اگر قدرت رسانه در خدمت کرامت انسانی و اجرای عدالت باشد، این رسانه بسیار ذی قیمت است.»

رسانه‌های مستقل با ارائه اطلاعات صحیح، به شکل‌گیری
دراک صحیح در مخاطب کمک کنند

رئیس جمهور با بیان اینکه ممکن است رسانه موضوعی را دنبال کند، اما مخاطب ادراک متفاوتی از آن موضوع داشته باشد، اظهار داشت: امروز استکبار به دنبال این است که ادراکات جامعه را در اساسی خواسته خود تغییر دهد و از یک باز کردن گفتمان گرفته مطالبی را که می‌خواهد به نوجوانان، جوانان و به لایه‌های مختلف اجتماعی القا کند، بر اساس ادراک مورد نظر خودش باشد. آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه تلاش برای برداشت صحیح از واقعیت‌ها و نه مطالب ساختگی مورد نظر رسانه‌های غربی نیز یکی از دلایل دیگر از کارها و مأموریت‌های مهم رسانه‌های مستقل است، تصریح کرد: امروز امپراتوری خبری و رسانه‌ای تحت سیطره کشورهای غربی، آمریکا و رژیم صهیونیستی و ظالمان در دنیا تلاش دارند ادراک مطلوب خود را به جموع و به ویژه جوان‌ها القا کنند و اینجا مأموریت اصحاب رسانه بسیار سخت و مهم است. رئیس‌جمهور اضافه کرد: امروز ادامه حیات برای رسانه‌ها و جریانات در ترویج خشنود، افراطی‌گرایی، جریسم برنامی یافته،

گزیده خبر

گردهمایی بزرگ صنعتگران برق و اتوماسیون

صنعتی در نصف جهان

دوازدهمین نمایشگاه تخصصی صنعت برق و اتوماسیون صنعتی در اصفهان برگزار می شود. به گزارش واحد روابط عمومی شرکت نمایشگاه بین‌المللی اصفهان دوازدهمین نمایشگاه تخصصی صنایع برق و اتوماسیون صنعتی در محل برگزاری نمایشگاه های اصفهان از تاریخ ۴ آبان ماه کار خود را آغاز می کند و شرایطی را فراهم می‌آورد تا واحدهای تولیدی، جدیدترین تجهیزات، خدمات و کالاهای خود را در معرض دید بازدید کنندگان، متخصصان، کارشناسان و علاقمندان به رویدادهای نمایشگاهی و فعالان این حوزه قرار دهد.در این نمایشگاه ۱۲۰ شرکت فعال و مطرح از استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، تهران، قزوین، خراسان رضوی، یزد و استان البرز در طول چهار روز برگزاری این رویداد نمایشگاهی تخصصی آخرین توانایی‌هایی خود را به نمایش می‌گذارند. دوازدهمین نمایشگاه تخصصی صنعت برق و اتوماسیون صنعتی در فضایی بالغ بر ۶ هزار مترمربع و با هدف شناسایی و توانایی صنعتگران برق، آرایه ظرفیت‌های تولیدکنندگان تجهیزات برق خانگی و صنعتی و شناخت نیازهای بازار برق کشور برگزار می‌گردد.

رئیس کل دادگستری استان در بازدید از پالایشگاه اصفهان

پالایشگاه اصفهان مدیریت جهادی را با علم روز به تصویر کشیده است

حجت الاسلام و المسلمین جعفری رئیس کل دادگستری استان پس از بازدید از واحدهای مختلف شرکت گفت: شرکت پالایش نفت اصفهان مجموعه ای است که بیش از ۳ هزار نفر جوانان متخصص و متعهد در آن فعال هستند. وی افزود: این شرکت که با اجرای طرح های عظیمی از جمله تصفیه گازوئیل با تولید روزانه ۲۳ میلیون لیتر گازوئیل پورو ۵ به دست متخصصان صنعت نفت راه اندازی شده، نمونه ای از مدیریت جهادی را به تصویر کشیده که با علم روز و تخصص بالا عین شده و در رقابت با پالایشگاه های مطرح دنیا رقابتی تنگاتنگ دارد.رئیس کل دادگستری استان وجود مؤلفه های شاخص تعهد و تخصص، جذب نیروهای متخصص و افراد صاحب فن، بهره گیری از آخرین تکنولوژی در حوزه پالایش و ایجاد اشتغال بالا را از جمله ویژگی های این مجموعه بزرگ دانست و اظهار داشت: آقای دکتر دقبیری مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان مدیر متخصص ولایی و انقلابی کشور در این ۹ ماه که به پالایشگاه آمده است تحولات ارزشمندی را برای این قطب صنعتی استان اصفهان ایجاد کرده است که جای بسی تقدیر است

طی ۶ ماه نخست سال جاری انجام شد؛

اشتراک رایگان ۳۵۴ مشترک در استان گلستان

در ۶ ماهه نخست سالال ۱۴۰۱ تعداد ۳۵۴ اشتراک رایگان گاز به مددجویان تحت پوشش، ایثارگران و اماکن واجد شرایط در استان گلستان واگذار شد.علی طالبی مدیرعامل شرکت با اعلام این خبر، گفت: در راستای مسئولیت‌های اجتماعی و به منظور کمک به بخش محروم جامعه و سایر اماکن واجد شرایط ، این شرکت در بازه زمانی ۶ ماهه نخست سال جاری، تعداد ۳۵۴ اشتراک رایگان را به مدد جویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی و همچنین جامعه ایثار گران ، اماکن مذهبی واجد شرایط و موارد دیگر واگذار نموده است.وی افزود: از این تعداد ، ۱۴۴ مورد به مددجویان کمیته امداد، ۱۳۳ مورد به مددجویان بهزیستی، ۵۳ مورد به خانواده شهدا و جانبازان و ۲۴ مورد نیز به سایر واجدین شرایط واگذار شده است.مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان اظهار داشت : مددجویان نهادهای حمایتی و جانبازان بالای ۲۵ درصدی که تاکنون از امتیاز اشتراک گاز رایگان بهره‌مند نشده‌اند، می‌توانند با دریافت معرفی‌نامه از نهاد مربوطه و ارائه به اداره گاز استان برای یک مرحله کنتور و اشتراک رایگان دریافت کنند

قائم مقام مدیرعامل سایپادک خبر داد:

پذیرش رشته خدمات پس از فروش در هنرستان‌های منتخب کرج و رشت

عضو هیأت مدیره و قائم مقام مدیرعامل سایپادک از پذیرش هنرجو در رشته خدمات پس از فروش در هنرستان‌های منتخب کرج و رشت خبر داد و گفت: قصد داریم با توسعه هنرستان‌های مهارتی، برای آینده خدمات پس از فروش نیروی متخصص تربیت کنیم.به گزارش سایپانیز به نقل از روابط عمومی سایپادک، سعید تخته‌چیان با اشاره به اینکه چهار تخصص شغلی خدمات پس از فروش در نظام آموزشی کشور برای نخستین بار توسط سایپادک ایجاد شده است، گفت: برای نخستین بار چهار تخصص شغلی خدمات پس از فروش در نظام آموزشی کشور گنجانده شده است که مشاغل عملیاتی پذیرشگر، مسؤول انبار، تعمیر کار و امدادگر از جمله آنها است.تخته‌چیان یادآور شد: تدوین و تدریس رشته خدمات پس از فروش خودروهای سبک در مقطع آموزشی متوسطه بر اساس تفاهم نامه و همکاری شرکت سایپادک با وزارت آموزش و پرورش و مجوز رسمی شورای عالی آموزش و پرورش، به منظور تربیت نیروی انسانی مهارت محور در شاخه کار و دانش طراحی شده است.

باهداف ایجاد زیباسازی محیط انجام شد؛

اجرای بیش از ۳ هزار فلاورباکس در حاشیه بلوار خط ۴ حصار

سرپرست منطقه ۱۰ شهرداری کرج گفت: در راستای ارتقاء سیما و منظر شهری و ایجاد نشاط بصری، پروژه فضای سبز عمودی در حاشیه بلوار خط ۴ حصار با نصب سه هزار و ۲۹۰ عدد فلاورباکس و کاشت گل و درختچه به اجرایی شد.سید احمد حسینی ؛ با اشاره به اینکه شهروندان نقش مؤثری در نگهداری از فضاهای سبز شهری دارند، افزود: فضای سبز یکی از مهم‌ترین نمودهای عملکرد شهری به شمار می‌رود که علاوه بر زیبایی بخشیدن به منظر شهری در تقویت روحیه و شادابی شهروندان نیز تأثیرگذار است.حسینی با بیان اینکه فلاور باکس‌ها به‌داف ایجاد نشاط در شهر و زیباسازی محیطی در انواع متنوع ساخته و نصب شد، گفت: بر اساس بازدیدهای میدانی و کارشناسی به‌عمل آمده و به‌منظور زیباسازی شهری و ایجاد فضای شاد بصری، نصب فلاورباکس در حاشیه بلوار خط ۴ حصار انجام شد.حسینی افزود: در این پروژه تعداد سه هزار و ۲۹۰ عدد فلاورباکس در ارتفاعی بین ۳ تا ۵ متر و طول ۱۵۰ متر توسط واحد فضای سبز منطقه ۱۰ نصب‌شده است.

رئیس قطر انرژی:

تجارت نفت و گاز باید از سیاست دور نگه داشته شود



رئیس شرکت دولتی «قطر انرژی» اعلام کرد تجارت نفت و گاز باید از سیاست دور نگه داشته شود و خواستار سیاست‌هایی برای فاصله گرفتن از تحریم‌ها و توافق‌های ضد بازار آزاد شد.به گزارش ایسنا، این اظهارات سعد الکعبی که در آستانه کنفرانس مجمع کشورهای صادرکننده گاز (GECF) در مصر مطرح شد، منعکس کننده دیدگاه‌های بسیاری از بازیگران صنعت است که واهمه دارند طرح گروه هفت برای اعمال سقف قیمت برای نفت روسیه، تجارت جهانی را فلج کند.«قطر انرژی»، یکی از بزرگترین صادرکنندگان گاز طبیعی مایع (ال‌ان‌جی) در جهان است.کشورهای صنعتی گروه هفت ماه گذشته موافقت کردند از پنجم دسامبر، برای فروش نفت روسیه، سقف قیمت نفت اعمال کنند. کمیسیون اروپا هفته گذشته جدیدترین تدابیر اضطراری خود را برای مقابله با قیمت‌های بالای انرژی پیشنهاد کرد اما سقف قیمت برای گاز که میان کشورهای اتحادیه اروپا درباره آن اختلاف وجود دارد، در میان این تدابیر نبود.بیش از ۱۵ کشور عضو اتحادیه اروپا شامل ایتالیا، لهستان، یونان و بلژیک، خواستار سقف قیمت برای گاز در اتحادیه اروپا شدند اما درباره مکانیزم آن اختلاف دارند. آلمان و هلند هشدار دادند سقف قیمت باعث خواهد شد کشورهای اروپایی برای خرید گاز در بازارهای جهانی در طول زمستان که عرضه روسیه اندک خواهد بود، با دشواری روبرو شوند.کعبی که وزیر انرژی قطر هم است، اظهار کرد: دولت‌ها باید خرابکاری و حملات نظامی به زیرساخت انرژی با شبکه‌های برق را محکوم کنند.بر اساس گزارش رویترز، روسیه ماه جاری حملات هوایی به اوکراین را تشدید کرد و موشک‌ها و پهپادها، شهرهای بزرگ و زیرساخت انرژی اوکراین را هدف گرفتند.

وزیر نفت گفت: با توجه به جایگاه راهبردی کشورهای عضو

جی‌ئی‌سی‌اف و سهم نزدیک ۵۰ درصدی در سبد صادرات جهانی گاز و ال‌ان‌جی، لازم است توان، قابلیت‌ها و تمهیدهای مورد نیاز مجمع تقویت شود.به گزارش ایلسنا و به نقل از وزارت نفت، جواد اوجی دبروز (سه‌شنبه، سوم آبان‌ماه) در بیست‌وچهارمین نشست وزارتی مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی‌ئی‌سی‌اف) در قاهره با بیان اینکه گاز طبیعی نقشی مهم و تعیین‌کننده در دوران گذار انرژی به‌عهده دارد و به‌دلیل مزیت‌های محیط زیستی، از توانایی خیره‌کننده‌ای برای جایگزینی دیگر سوخت‌های فسیلی از جمله زغال‌سنگ، برخوردار است، اظهار کرد: با وجود این، نظر به اهمیت افزایش حجم و تعریف مسیرهای جدید گاز طبیعی، ضروری است سیاست‌هایی نو در دستور کار اعضای مجمع قرار گیرد.وی با بیان اینکه همسو با افزایش صرفه اقتصادی و گسترش تجارت گاز طبیعی لازم است کشورهای در حال توسعه و به‌ویژه توسعه‌یافته، در فناوری‌های مرتبط با تجارت گاز از جمله فناوری‌های مرتبط با ال‌ان‌جی توجه جدی کنند و انحصارزدایی در فناوری‌های مرتبط با تجارت گاز را به‌عنوان یک اصل بپذیرند، تصریح کرد: از سوی دیگر، استفاده از ابزارهای سیاسی و تحریم مهم‌ترین دارندگان ذخایر گاز طبیعی، پیامدهای غیرقابل جبرانی بر محیط‌زیست خواهد داشت و سبب خواهد شد تحقق اهداف توسعه پایدار مصوب سازمان ملل متحد مقدور نباشد.وزیر نفت افزود: اجتناب از اقدام‌های که جامعه بشری را با پیامدهای ناگواری روبرو خواهد کرد و مانعی در مسیر تجارت گاز طبیعی به‌عنوان یک سوخت پاک است، اصل دیگری است که باید مورد توجه کشورها باشد. سیاست‌های این مجمع در حمایت از دو اصل یادشده، تأثیر قابل‌توجهی بر توسعه تجارت جهانی گاز طبیعی و تأمین منافع اقتصادی این مجمع خواهد داشت.

ضرورت توجه جی‌ئی‌سی‌اف به محیط زیست

اوجی بر ضرورت توجه به مسائل محیط زیستی تأکید کرد و با بیان اینکه نیاز است توجه کشورهای عضو به موضوع کاهش کربن تولیدی از فرآیند تولید گاز طبیعی معطوف شود، اظهار کرد: به‌عنوان فردی که سال‌ها در بخش گاز ایران فعالیت‌های مهندسی و مدیریتی کرده‌ام، باور دارم این امر با توجه به اراده سیاسی و توانمندی‌های فنی و مهندسی موجود امکان‌پذیر

است.

وی با تأکید بر اینکه لازم است کشورهای در حال توسعه و به‌ویژه توسعه‌یافته به فناوری‌های نو نظیر جذب، بهره‌برداری و ذخیره‌سازی کربن، کاهش نشت گاز متان و با هیدرژن آبی توجه جدی کنند، افزود: خوشبختانه فناوری‌های کاهش‌دهنده کربن از چرخه تولید گاز طبیعی در دسترس ما قرار دارند. معتقدم تحقق زیست‌بوم جهانی با انتشار کربن صفر، بدون اراده سیاسی، تأمین منابع مالی، سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها و همکاری‌های علمی و فناوریانه جدی همه ذی‌نفعان، در حد شعار باقی خواهد ماند.

نقش کلیدی جی‌ئی‌سی‌اف در حفظ و ارتقای امنیت جهانی انرژی

وزیر نفت با بیان اینکه با توجه به جایگاه راهبردی کشورهای عضو جی‌ئی‌سی‌اف و سهم نزدیک ۵۰ درصدی در سبد صادرات جهانی گاز و ال‌ان‌جی، لازم است توان، قابلیت‌ها و تمهیدهای مورد نیاز مجمع تقویت شوند، اظهار کرد: ارتقای هم‌افزایی و

مدیر آژانس بین‌المللی انرژی:

با نخستین بحران انرژی جهانی واقعی روبرو هستیم



مدیر آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) اعلام کرد محدود شدن عرضه بازارهای گاز طبیعی مایع (LNG) و کاهش عرضه تولیدکنندگان بزرگ نفت، دنیا را در میانه نخستین بحران انرژی جهانی واقعی قرار داده است.به گزارش ایسنا، فاتح بیرول در کنفرانس هفته انرژی بین‌المللی سنگاپور اظهار کرد: رشد واردات LNG به اروپا در برحوبه بحران اوکراین و احتمال بهبود تقاضای چین برای این سوخت، بازار را دچار محدودیت عرضه می‌کند، در حالی که تنها ۲۰ میلیارد متر مکعب ظرفیت جدید LNG سال آینده وارد بازار خواهد شد.مدیر آژانس بین‌المللی انرژی اظهار کرد: همزمان، تصمیم اخیر اوپک پلاس برای کاهش تولید به میزان دو میلیون بشکه در روز، تصمیم پرریسکی است زیرا این آژانس انتظار دارد تقاضای جهانی برای نفت اسمال دو میلیون بشکه در روز رشد کند. این تصمیم به خصوص از این جهت پرریسک است که اقتصادهای متعددی در سراسر جهان در آستانه سقوط به ورطه رکود قرار دارند و اگر ما درباره رکود جهانی صحبت می‌کنیم، از نظر من این تصمیم واقعا مایه تأسف است.اما بیرول خاطرنشان کرد: بحران انرژی فعلی می‌تواند با تسریع روند گذار به سوی منابع انرژی پاک و تشکیل سیستم انرژی پایدار و مطمئن، نقطه عطفی در تاریخ انرژی باشد. امنیت انرژی، عامل شماره یک تأثیرگذار در گذار انرژی است زیرا کشورها، فناوری‌های انرژی و تجدیدپذیرها را به عنوان یک راه‌کار می‌بینند.بیرول گفت: آژانس بین‌المللی انرژی انتظار دارد نیروی تجدیدپذیر در سال ۲۰۲۲ به میزان ۴۰۰ گیگاوات افزایش پیدا کند که ۲۰ درصد رشد نسبت به سال گذشته را نشان می‌دهد.بر اساس گزارش رویترز، مدیر آژانس بین‌المللی انرژی در بخش دیگری از اظهاراتش، اعلام کرد جهان با وجود سقف قیمت، همچنان نیاز دارد نفت روسیه وارد بازار شود.

وزیر نفت اعلام کرد:

نقش کلیدی جی‌ئی‌سی‌اف در حفظ و ارتقای امنیت جهانی انرژی

اجتناب‌ناپذیر است، تصریح کرد: بر این اساس پیشنهاد می‌کنم همفکری‌ها و همکاری‌های جمعی اعضای مجمع در سطوح «راهبردی، مدیریتی و فنی» ارتقا یابند. معتقدم تبادل تجارب موفق میان کشورهای عضو در سطوح یادشده در این میان اهمیتی بسزا دارد.اوجی با یادآوری اینکه جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد در چارچوب ابتکار ویژه سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری ایران با عنوان «گاز طبیعی در خدمت اقتصاد جهانی در دوران پس از کرونا» که در ششمین اجلاس سران مجمع در دوحه قطر مطرح شد، ایفای نقش کند، افزود: جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین صاحبان ذخایر اثبات‌شده گاز طبیعی جهان و از بزرگ‌ترین دارندگان شبکه توزیع داخلی گاز طبیعی دنیا، برای هرگونه همکاری در بخش‌های اکتشاف، حزاری، توسعه، بهره‌برداری و توزیع گاز طبیعی آمادگی دارد.وی گفت: تحقق این امر، مستلزم ارتقای توان و مدیریت راهبردی و قابلیت‌های فنی و مهندسی است که در این زمینه، تشویق سرمایه‌گذاری‌های مشترک بین‌المللی، نقشی برجسته ایفا می‌کند. این راهبرد، راهبردی جمعی است و از طریق آن، توان فناوریانه کشورهای عضو مجمع در زنجیره توسعه صنعت گاز طبیعی تقویت می‌شود.

پیشرفت قابل توجه ایران با وجود تحریم‌ها

وزیر نفت توسعه صنعت گاز جهان و تحقق امنیت عرضه و تقاضای گاز طبیعی در بازارهای جهانی را مستلزم صلح جهانی و سیاست‌زدایی از تجارت انرژی دانست و اظهار کرد: بر این اساس، اعمال هرگونه تحریم یکجانبه یا چندجانبه بر هریک از اعضای مجمع را اقدامی سیاسی در تعارض با اصول و موازین حقوق بین‌الملل و مخالف غلایات اقتصادی ارزیابی می‌کنیم. اوجی با بیان اینکه قربانیان به مخاطره انداختن امنیت انرژی، مردم عادی و به‌ویژه کشورهای در حال توسعه هستند، افزود: واقعیت آن است که با وجود تحریم‌های یک‌جانبه و ظالمانه آمریکا، ایران توانسته است با تکیه بر توان داخلی و توسعه بازارهای خارجی، به پیشرفت‌های قابل توجهی دست یابد.وی گفت: به‌عنوان وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران از منافع تولید و صادرکنندگان گاز عضو مجمع پشتیبانی می‌کنم. اطمینان دارم با تقویت همکاری و همکاری میان کشورهای عضو و ناظر، در روبرایی با چالش‌های بازار جهانی گاز، آینده‌ای روشن پیش‌رو خواهیم داشت.

نفت از افت دلار دلگرم شد

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه تحت تأثیر افت ارزش دلار، افزایش یافت اما نگرانی‌هایی که پیرامون دورنمای تقاضای جهانی برای سوخت وجود دارد، رشد قیمت را محدود کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲۷ سنت افزایش، به ۹۳ دلار و ۵۳ سنت در هر بشکه رسید. برنت نفت روز گذشته سه درصد نزول کرده بود. بهای معاملات وست تگزاس اینترمیدیت آمریکا برای تحویل در دسامبر با ۳۶ سنت افزایش، به ۸۴ دلار و ۹۴ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز گذشته با ۰۶ درصد کاهش بسته شده بود.شاخص دلار آمریکا ابتدای معاملات روز سه شنبه کاهش یافت و نفت را برای خریداران غیرآمریکایی ارزان‌تر کرد. با این حال، نشانه‌های فعالیت اقتصادی نامطمئن در آمریکا و چین که بزرگترین مصرف کنندگان نفت در جهان هستند، مانع افزایش بیشتر قیمت‌ها شد.اندانا هری، موسس شرکت تحلیل بازار نفت «اندانا اینسایتس» در این باره گفت: بجز نوسان قیمت اواسط معاملات روزانه، معاملات برنت و وست تگزاس اینترمیدیت از پنج شنبه گذشته، در بازه محدودی حبس شده‌اند. عوامل عرضه و تقاضا تا حدود زیادی بدون تغییر مانده‌اند و بازار نفت به تحولات اقتصادی واکنش نشان می‌دهد. بخش زیادی از دورنمای تیره تقاضا برای سوخت تا به حال از سوی بازار هضم شده است بنابراین، فشار کاهشی بیشتر ممکن است آهسته باشد.ظنرسنجی ماهانه آژانس «اس اند بی گلوبال» از مدیران خرید که روز دوشنبه منتشر شد، نشان داد فعالیت تجاری آمریکا در اکتبر برای چهارمین ماه متوالی رشد منفی پیدا کرده و شرکت‌های خدماتی و تولیدکنندگان اظهار کردند که تقاضای مشتریان، کاهش پیدا کرده است.ضعیف شدن تقاضا نشان می‌دهد که افزایش نرخ بهره از سوی بانک مرکزی آمریکا برای مبارزه با تورم، موثر واقع شده و ممکن است مقامات فدرال رزرو را متقاعد کند سیاست‌های افزایش نرخ بهره را ملایم‌تر کنند.

چهره روز

نیکو خردمند



نیکو خردمند (زاده ۱۹ آبان ۱۳۱۱ تهران - درگذشته ۲۶ آبان ۱۳۸۸ تهران) دوبلر و هنرپیشه سینما و تلویزیون اهل ایران بود. نیکو خردمند ۱۹ آبان ۱۳۱۱ در تهران و در خانواده‌ای فرهنگی متولد شد. او خواهر بزرگ‌تر آهو خردمند و دخترعموی شهرو خردمند بود. او دارای مدرک تحصیلی دیپلم و فارغ‌التحصیل کارگردانی سینما در روپال تئاتر سلطنتی بود. فعالیت هنری او از سال ۱۳۳۷ با گویندگی در رادیو شروع شد. وی گویندگی فیلم را از شهریور سال ۱۳۳۹ زیر نظر هوشنگ لطیف‌پور و سعید شرافت آغاز کرد و گوینده نقش‌های اصلی به‌جای کلودیا کاردیناله، آوا گاردنر، الیزابت تیلور، اینگرید برگمن، ایوت میمی‌پوکس، لی رمیک، الک زومر، فخری خوروش، ایرن، کتایون، آرام، پوری بنایی و... بوده‌است. او همزمان با دوبله، از سال ۱۳۴۲ تا سال ۱۳۴۷ گوینده نمایش‌های رادیویی برنامه دوم رادیو و همچنین مجری برنامه «معرفی تئاتر در تلویزیون» در سال ۱۳۵۱ بود. او در دوبله فیلم‌های کلاسیک تاریخ سینما که در دهه پنجاه در «تلویزیون ملی ایران» دوبله می‌شدند، حضور داشت و گوینده مجموعه مستند «پنجره‌ها» نیز بود. فعالیت سینمایی او با بازی در فیلم «برده آخر» (واروژ کریم‌مسیحی) در سال ۱۳۶۹ شروع شد. در این فیلم خردمند در نقش تاج‌الملوک، بازمانده‌ای از یک خانواده اشرافی رو به زوال، بازی چشمگیری داشت. همچنین بازی او در «خانه خلوت» (مهدی صباغ‌زاده) در کنار عزت‌الله انتظامی، یکی دیگر از اوج‌های حضور او بر پرده سینما محسوب می‌شود و بازی‌اش در مجموعه‌های تلویزیونی «آوای فاخته» و بخصوص «زدان مادر بزرگ» نیز در یادها مانده‌است.

پیشنهاد

رمان عدالت



رمان عدالت جدیدترین اثر ترجمه شده از فریدریش دورنمات - رمان نویس و نمایشنامه‌نویس شهیر سوئبسی - پس از سه‌گانه مشهورش یعنی کتاب‌های قول، قاضی و جلادش و سوءظن است. دورنمات در این رمان در قالب یک داستان جنایی - معمایی به بررسی مفاهیم مهمی مانند عدالت و حقیقت می‌پردازد. داستان کتاب با وجود پیچیدگی‌هایی که دارد، در عین حال بسیار ساده است. «ایزاک کوهلر» که نماینده سابق مجلس ایالتی و یک سیاست‌مدار موفق و محترم است وارد رستورانی شلوغ در قلب شهر زوریخ می‌شود و در ملاعام مرتکب قتل می‌شود. او پروفیسور «وینتر» را که عضو انجمن قلم است از پای درمی‌آورد. نماینده سابق مجلس ایالتی به دوروبر نگاه کرد، رفت به سمت وسط سالن. کنار میز کوچکی پروفیسور وینتر نشسته بود و سرش گرم بشقای پر از گوشت اردک و سیب‌زمینی و لوبیا سبز بود و گرم یک بطری شراب شامبرتن. کوهلر رولوری بیرون کشید و بی آنکه قبیلش دوستانه سلام و احوالپرسی کرده باشد، شلیک کرد به عضو انجمن قلم. (رمان عدالت اثر فریدریش دورنمات - صفحه ۱۶) قتل بسیار آشکار و روشن بود و شاهدان زیادی نیز در رستوران حاضر بودند. در ادامه ایزاک کوهلر خیلی سریع دستگیر و محکوم هم می‌شود. اگرچه به هنگام بازجویی از او سوالات و معماها کم کم پدیدار می‌شوند. به عنوان مثال وقتی از او درباره انگیزه قتل سوال می‌پرسند، نماینده سابق بدون اینکه کوچک‌ترین احساساتی از خود نشان دهد صرفاً می‌گوید برای قتلی که مرتکب شده دلیلی نداشته است. در تمام مدت هم با آرامش و غرور رفتار می‌کند انگار که هیچ کار اشتباهی انجام نداده است. حتی هنگامی که به زندان می‌افتد...

سینما

«واکین فینیکس» در فیلم جدید کارگردان اسکاری



«واکین فینیکس» و «رونی مارا» دو بازیگر مطرح هالیوودی به پروژه جدید سینمایی «جزیره» ساخته کارگردان لهستانی برنده اسکار «پاول پالیکوفسکی» پیوستند. به گزارش ایسنا به نقل از اسکرین، این پروژه که بر اساس یک داستان واقعی ساخته می‌شود، داستان یک زوج آمریکایی جناب در دهه ۱۹۳۰ را دنبال می‌کند که به تمدن پشت می‌کنند تا بهشت شخصی خود را در جزیره ای متروک بسازند. با این حال، روای آنها طبق برنامه پیش نمی‌رود، وقتی یک میلیونر که با قایق تفریحی خود از آنجا عبور می‌کند، ناخواسته آنها را به یک موضوع رسانه‌ای پرتلفاز تبدیل می‌کند و یک کنتس اروپایی خودخوانده نیز با برنامه هابی برای تصاحب جزیره و ساختن یک مکان لوکس وارد می‌شود. «واکین فینیکس» و «رونی مارا» زوج هالیوودی قرار است در این فیلم سینمایی در نقش‌های اصلی مقابل دوربن «پالیکوفسکی» بروند. فیلم «آیدا» ساخته «پاول پالیکوفسکی» در سال ۲۰۱۵ برنده جایزه اسکار بهترین فیلم خارجی (غیرانگلیسی زبان) شد و این فیلمساز در سال ۲۰۱۹ نیز برای آخرین فیلم سینمایی خود «جنگ سرد» نامزد ششاه کارگردانی آکادمی شد. «واکین فینیکس» در سال ۲۰۲۰ برای نقش آفرینی در خشان در فیلم «جوکر» توانست اسکار بازیگر نقش اول را دریافت کند و در ادامه در نقش اصلی در فیلم «نابلئون» ساخته «ریدلی اسکات» بازی کرد که هنوز رونمایی نشده است. «رونی مارا» اخیراً برای بازی در فیلم «زنان صحبت می‌کنند» ساخته «سارا پولی» نقدهای بسیار مثبتی دریافت کرده است و تاکنون دو بار برای فیلم‌های «کارول» و «دختری با خالکوبی آژدها» نامزد جایزه اسکار بازیگری شده است.



طبیعت پاییزی اطراف دریاچه "بیکر" در کبک کانادا/ خبرگزاری فرانسه

ورزشی



زیدان: به زودی مربیگری خواهیم کرد

سرمربی فرانسوی سابق رئال مادرید اعلام کرد که به زودی به دنیای مربیگری بر می‌گردد بدون آنکه مقصد بعدی خود را فاش کند. به گزارش ایسنا و به نقل از مونت کارلو، زین الدین زیدان در نخستین تجربه مربیگری خود در رئال مادرید نتایج درخشانی به دست آورد به ویژه در دوره نخست حضورش در کهکشانی ها که توانست سه بار پیاپی این تیم را به قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا برساند تا یک رکورد جدید را در تاریخ رئال به نام خود به ثبت برساند. زیدان بعد از اخراج از هدایت رئال مادرید باوجود آنکه پیشنهادهای زیادی داشته است اما حاضر به هدایت هیچ تیمی نشده است. او در گفت و گویی که با مونت کارلو داشت اعلام کرد که به زودی به دنیای مربیگری برمی‌گردد. این چهره محبوب دنیای فوتبال گفت: به زودی به دنیای مربیگری بروا هم گشت. کمی دیگری صبر می‌کنم اما باید بگویم که بازگشتم بسیار نزدیک است. من تا انتخاب تیم جدید فاصله زیادی ندارم. گزارش ها حاکی از این است که زیدان روای حضور در تیم ملی فوتبال فرانسه را دارد و بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ جایگزین دیدیه دشان خواهد بود، البته بعضی از رسانه‌ها و کارشناسان هم براین باور هستند که زیدان دوست دارد فعلاً هدایت یک تیم باشگاهی را برعهده بگیرد و از پاری سن ژرمن، چلسی و یوونتوس به عنوان مشتریان جدی او سخن به میان می‌آید.

تخت گاز



قیمت رولزرویس فانتوم منصوری یک میلیون دلار

منصوری از معدود شرکت‌های تیونینگ دنیا است که رولزرویس فانتوم را سفارش‌سازی می‌کند. این محصول، دارای کیت بدنه‌ی اختصاصی، تزئینات ویژه در کابین و ارتقای پیشرفته است. به‌تازگی یک دستگاه فانتوم تیونینگ منصوری در آلمان، آماده‌ی فروش شد. نکته‌ی جالب این خبر، قیمت ۹۷۵ هزار یورو برای خودرو است که تقریباً معادل یک میلیون دلار برآورد می‌شود. فانتوم مذکور، کیت بدنه‌ی کامل منصوری شامل ادوات فیبر کربن، نورپردازی جلوییچره و چراغ‌های LED دارد. نشان رولزرویس، مجسمه‌ی اسپریت او اکستازی و بخش مرکزی چرخ، هماهنگ با چرم صندلی‌ها، به رنگ پرتقالی هستند. بدنه و رنگ‌ها نیز مطابق آنچه در اکثر محصولات منصوری دیده‌ایم، رنگ سیاه کبود دارد. کیت بدنه‌ی منصوری، سپرهای متفاوت از نسخه‌ی اصلی دارد و همراه راکب‌های ویژه در طرفین بدنه، کمر تفاع و نزدیک به زمین دیده می‌شود. در عقب، دو اسپویلر کوتاه برای انتهای سقف و لبه‌ی درپوش صندوق وجود دارند. سیستم تعلیق و فتربندی نیز در حالت سکون خودرو، ارتفاع فانتوم را پایین‌تر از مدل استاندارد می‌آورند. نزدیک آگزوها ادوات فیبر کربن نقش‌دار نصب شدند. منصوری برای فانتوم، آگزوهای ویژه ارائه می‌دهد که چند مدل صدای قابل تنظیم از طریق ریموت کنترل دارند. همچنین رنگ‌های آلومینیوم ۲۴ اینچ DX۵ با رنگ سیاه، دارای تک پیچ (center cap) هستند.

گنجینه

من باده عشق نوش کردم
چون مست شدم خروش کردم
حرعربده‌ای که باده انگیخت
بازاحد خرقه‌پوش کردم
حرکس که زنا و من سخن گفت
اورا به دومی نموش کردم
چون هوش برفت ازرقیبان
این بار حدیث هوش کردم
پندم ده، ای رفیق، ببار
انگار که: پندکوش کردم
بگذار، که من ناز خود را
درخانه‌ی فروش کردم

از هر دری خبری



راه جدیدی برای شناخت باکتری‌ها پس از ۳۰۰ سال

محققان دانشگاه «پرینستون» آمریکا در مطالعه اخیرشان اظهار کرده‌اند پس از ۳۰۰ سال مطالعه، راه جدیدی برای درک باکتری‌ها پیدا شده است. به گزارش ایسنا و به نقل از تی‌ان، در آزمایشگاه‌ها، کلی‌های باکتریایی معمولاً به صورت چندین رگه در پتری دیش رشد می‌کنند، اما تاکنون هیچ‌کس درک نکرده است که چگونه کلی‌ها خود را در محیط‌های سه‌بعدی واقعی‌تر مانند بافت‌ها و ژل‌ها در بدن ما یا خاک‌ها و رسوبات در محیط زیست، سازماندهی می‌کنند. دانستن این موارد می‌تواند برای پیشرفت تحقیقات پزشکی و زیست محیطی حیاتی باشد. اکنون یک گروه از محققان دانشگاه «پرینستون» راهی برای مشاهده باکتری‌ها در محیط‌های سه بعدی اختراع کرده‌اند. آنها دریافتند که با رشد باکتری‌ها، کلی‌های آنها به طور مداوم شکل‌های جذابی شبیه سر شاخه‌ای از کلم بروکلی تشکیل می‌دهند که این ساختار بسیار پیچیده‌تر از شکل‌هایی است که معمولاً در یک ظرف صاف دیده می‌شود. «سوجیت داتا» (Sujit Datta) استادیار مهندسی شیمی و بیولوژیکی در دانشگاه پرینستون و نویسنده ارشد این مطالعه گفت: از زمان کشف باکتری‌ها در بیش از ۳۰۰ سال پیش، بیشتر تحقیقات آزمایشگاهی آنها را در لوله‌های آزمایش با روی پتری دیش مورد مطالعه قرار داده‌اند که این امر نتیجه محدودیت‌های عملی بود و به دلیل عدم کنج‌کاو نبود. اگر رشد باکتری‌ها را در بافت‌ها یا خاک‌ها مشاهده کنید، در می‌یابید که آنها مات و کدر هستند و در واقع نمی‌توانید ببینید که کلی چه می‌کند. این واقعا چالش برانگیز است.



ازدحام زنبورها آب و هوا را تغییر می‌دهد

تحقیقات جدید نشان می‌دهد که دسته‌های انبوه از زنبورها، الکتریسیته زیادی تولید می‌کنند که ممکن است بر آب و هوای محلی تأثیر بگذارد. به گزارش ایسنا و به نقل از لایوساینس، مطالعه‌ای جدید نشان می‌دهد که ازدحام زنبورها ممکن است باعث تغییرات آب و هوایی شود و زنبورها می‌توانند تا ۱۰۰۰ ولت در متر یا بیشتر از آن در هوا برقی ایجاد کنند. این یافته که محققان با اندازه‌گیری میدان‌های الکتریکی اطراف کندوهای زنبور عسل به آن دست یافته‌اند، نشان می‌دهد که زنبورها می‌توانند به اندازه یک رعد و برق، در جو الکتریسیته ایجاد کنند. این امر می‌تواند نقش مهمی در هدایت گرد و غبارها برای تغییر الگوهای آب و هوایی غیرقابل پیش‌بینی ایفا کند و حتی ممکن است نیاز باشد که نقش این حشرات را در مدل‌های آب و هوایی آینده بگنجانیم. بدن‌های کوچک حشرات می‌توانند در حین گشت و گذار یا با اصطکاک مولکول‌های هوا با بال‌هایشان که به سرعت بهم می‌خورند یا از فرود بر روی سطوح دارای بار الکتریکی، بار مثبت پیدا کند. پیش از این تصور می‌شد که تأثیرات این بارها، کوچک باشد اما اکنون، یک مطالعه جدید که در روز ۲۴ اکتبر در مجله «iScience» منتشر شده است، نشان می‌دهد که حشرات می‌توانند مقدار قابل توجهی برق تولید کنند. الارد هانتینگ (Ellard Hunting)، زیست‌شناس دانشگاه بریستول به لایو ساینس می‌گوید: ما اخیراً کشف کرده‌ایم که زیست‌شناسی و میدان‌های الکتریکی ساکن ارتباط نزدیکی با هم دارند و پیوندهای نامعلوم زیادی وجود دارد که می‌توانند در مقیاس‌های فضایی مختلف وجود داشته باشند.